
 

 
 

 

 
Strona 1 z 4 

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
IM. BŁOGOSŁAWIONEGO KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI WE WŁOCŁAWKU 

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek 
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727 
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl 
tel. 54 412 90 00 

 

Włocławek, dnia 31.03.2020r. 
 
 

                                                                                                                  Wszyscy uczestnicy postępowania 
                                           
dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa 
preparatów do żywienia poza i dojelitowego dla niemowląt, dzieci i dorosłych.  
Znak postępowania: DZP/17/2020. 
 
     Numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 525481-N-2020, data zamieszczenia 23.03.2020r.  
1. Numer ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 540053640-N-2020, data 
zamieszczenia 25.03.2020r. 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2019r., poz. 1843), Zamawiający Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. błogosławionego księdza Jerzego 
Popiełuszki we Włocławku zawiadamia, że jeden z Wykonawców złożył następujące zapytanie do treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia : 

 

Pytanie nr 1 
1. Do §1 ust. 3 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 
zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w 
magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych 
towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia 
terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie 
do §1 ust. 3 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być 
dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 
Zamawiającego." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową propozycję zmiany treści wzoru umowy. 

 
Pytanie nr 2 
Do §8 ust. 3 lit. a wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej 
zastrzeżonej na wypadek opóźnienia, w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto nie dostarczonej w 
terminie części dostawy za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową propozycję zmiany treści wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 3 
Do §8 ust. 3 lit. b wzoru umowy: Zamawiający w §8 ust. 1 przewidział 6-dniowy termin na rozpatrzenie i 
realizację reklamacji dotyczących nieprawidłowości w dostawie jednocześnie w §8 ust. 3 lit. b sankcjonując je 
karą umowną. W związku z tym prosimy, aby Zamawiający rozpatrzył możliwość zmiany §8 ust. 3 lit. b wzoru 
umowy w taki sposób aby kara umowna zastrzeżona została na okoliczność przekroczenia terminów 
reklamacyjnych, w wysokości 0,5% wartości brutto reklamowanego asortymentu dziennie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową propozycję zmiany treści wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 4 
Do §8 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary z tytułu odstąpienia od umowy do 
wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową propozycję zmiany treści wzoru umowy. 
 
 

http://www.szpital.wloclawek.pl/


 

 
 

 

 
Strona 2 z 4 

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
IM. BŁOGOSŁAWIONEGO KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI WE WŁOCŁAWKU 

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek 
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727 
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl 
tel. 54 412 90 00 

 

Pytanie nr 5 
Do §10 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z 
obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. 
będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do 
rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Rażąca strata Wykonawcy nie może stanowić samodzielnej podstawy do zmiany treści umowy w 
sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający podtrzymuje treść § 10 ust. 2 wzoru umowy. 

 
Pytanie nr 6 
Do §11 ust. 1 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować 

wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takimi są art. 552, art. 490 oraz 

491 Kodeksu Cywilnego, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §11 ust. 1. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową propozycję zmiany treści wzoru umowy. 
 

Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 pozycjach 8, dopuści inny niż opakowanie miękkie typu pack rodzaj 

opakowania (butelka OpTri) – skład diety i pojemność bez zmian, opakowanie kompatybilne z obecnie 

wykorzystywanymi do podaży diety zestawami? Jest to związane z procesem zamiany opakowań przez 

producenta. Opakowanie OpTri nadaje się do recyklingu i bardziej funkcjonalne. 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuści inne opakowanie niż miękkie. 

 

Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 w pozycji 1 zgodzi się na zaoferowanie diety hiperkaloryczna (1,24 kcal/ml), 

zawartość białka 8,8 g /100ml, 28% energii z białka? Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 
Z uwagi na to, że w przypadku żywności medycznej krótszy termin przydatności do spożycia jest związany z 
brakiem substancji konserwujących i utrwalaczy,  
a tym samym świadczy o wysokiej jakości produktu wnosimy o to, aby  
w paragrafie 1, pkt 3 umowy 
W dalszej treści umowy „towar” oznacza przedmiot niniejszej dostawy. Wykonawca będzie dostarczał towar 
oznakowany na opakowaniach z następującymi danymi: nazwa produktu, numer serii, kod lub inne 
oznakowanie towaru, ilość, data produkcji, data ważności do użytku, (jeżeli dotyczy, w takim przypadku nie 
może być krótsza niż 12 miesięcy od daty dostawy), producent. 
dla pakietu 7 żywności medycznej, oferowany przedmiot zamówienia posiadał termin przydatności nie krótszy 
niż 6 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 10 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 
reklamacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści wzoru umowy. 
 

Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 11 ust. 2 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do 
wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania 

http://www.szpital.wloclawek.pl/


 

 
 

 

 
Strona 3 z 4 

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
IM. BŁOGOSŁAWIONEGO KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI WE WŁOCŁAWKU 

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek 
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727 
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl 
tel. 54 412 90 00 

 

przez niego płatności 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści wzoru umowy. 
 

Pytanie nr 12 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 3: 
W przypadku: 
  
a) opóźnienia w terminach dostaw podanych w umowie Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5 % 
wartości brutto niedostarczonej części umowy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
niedostarczonej w terminie części umowy przy czym Zamawiający ma prawo naliczać karę umowną do 
momentu dostarczenia przez Wykonawcę towaru zgodnego z wymogami i bez zastrzeżeń ze strony 
Zamawiającego; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści wzoru umowy. 

 
b) gdy po dokonaniu odbioru towaru ujawnią się nieprawidłowości w dostawie  
(w szczególności wady towaru lub braki) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % 
wartości wadliwej/ brakującej części umowy brutto za każdy tego typu przypadek, jednak nie więcej niż 10% 
wartości brutto wadliwej/ brakującej części umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści wzoru umowy. 

§ 8 ust. 5 pkt c 

 
c) nie terminowego wykonywania obowiązków wynikających z reklamacji, przekraczającego 7 dni roboczych, 
Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy oraz naliczenia kary umownej w wysokości 10 % 
wartości brutto niezrealizowanej części umowy. Odstąpienie od umowy może nastąpić w terminie 60 dni od 
dnia w którym Zamawiający powziął informacje o okoliczności uzasadniającej odstąpienie od umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści wzoru umowy. 

Pytanie nr 13 
 
W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, 
dostawca zwraca się z pytaniem dot. pakietu nr 8 w pozycji nr 1  czy zamawiający zgodzi się na worek RTU 
posiadający 20% glukozę, 10% emulsję tłuszczową, komora z aminokwasami + elektrolity (Multimel n4),3,6 g 
azotu/L, 144 kcal nieb./g azotu, do podaży obwodowej, o pojemności 1000 ml ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 14 
W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, 
dostawca zwraca się z pytaniem dot. pakietu nr 8 w pozycji nr 2  czy zamawiający zgodzi się na worek RTU 
posiadający 20% glukozę, 10% emulsję tłuszczową, komora z aminokwasami + elektrolity (Multimel n7), 6,6 g 
azotu/L , 158 kcal nieb./g azotu, do podaży centralnej, o pojemności 1000 ml ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 15 
W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, 
dostawca zwraca się z pytaniem dot. pakietu nr 8 w pozycji nr 3  czy zamawiający zgodzi się na worek RTU 
posiadający 20% glukozę, 10% emulsję tłuszczową, komora z aminokwasami + elektrolity (Olimel n12), 12 g 
azotu/L , do podaży centralnej, o pojemności 650 ml ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

http://www.szpital.wloclawek.pl/


 

 
 

 

 
Strona 4 z 4 

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
IM. BŁOGOSŁAWIONEGO KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI WE WŁOCŁAWKU 

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek 
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727 
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl 
tel. 54 412 90 00 

 

 
Pytanie nr 16 
W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego,  czy w 
zadaniu nr 8, w pozycji nr 4 , Zamawiający zgodzi się na koncentrat  9 niezbędnych, w postaci soli organicznych, 
pierwiastków śladowych do pokrycia podstawowego lub umiarkowanie zwiększonego zapotrzebowania 
podczas żywienia pozajelitowego wyłącznie dorosłych, ze zwiększoną ilością cynku i selenu( selen 0,9 umol , 
cynk 153 umol, Nutryelt)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 17 
W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, 
dostawca zwraca się z pytaniem dot. pakietu nr 8 w pozycji nr 5  czy zamawiający zgodzi na  zestaw witamin  
rozpuszczalnych w wodzie i tłuszczach ( bez wit. K) do suplementacji żywienia pozajelitowego , fiolka 750 mg 
subst. suchej (Cernevit)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 18 
Czy zamawiający w pakiecie 2 pozycja 1 dopuszcza możliwość wyceny dietetycznego środka spożywczego 
specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego u niemowląt z alergią na białka 
pokarmowe typu Bebilon Pepti 1 DHA ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 19 
Czy zamawiający w pakiecie 2 pozycja 2 dopuszcza możliwość wyceny dietetycznego środka spożywczego 
specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego u niemowląt z alergią na białka 
pokarmowe typu Bebilon Pepti 2 DHA  ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
 
 
 
    Niniejsza informacja została opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SPORZĄDZIŁA :  mgr inż. Dorota Szczupakowska 
e-mail: dszczupakowska@szpital.wloclawek.pl 
 

http://www.szpital.wloclawek.pl/
mailto:dszczupakowska@szpital.wloclawek.pl

		2020-03-31T10:13:41+0000
	Not specified




